



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 20. září 2021, evidovanou pod č.j. xxx, prostřednictvím které jste vznesl následující dotazy:

- 1) Kolik lidí požádalo podle zákona č. 569/2020 Sb. MZČR o úhradu újmy způsobené očkováním proti covidu-19?
- 2) O jaké částky požádali?
- 3) Jaké odškodné jim MZČR přiznalo?
- 4) Kolik žádostí MZČR odmítlo?
- 5) Kolik lidí se kvůli nepřiznání úhrady obrátilo na soud?
- 6) Jak soud v těchto případech rozhodl?

Vám sděluji následující:

Ad 1)

Ministerstvo zdravotnictví eviduje 9 žádostí.

Ad 2)

90 952,48 Kč
100 000 000 Kč
950 000 Kč
91 521 Kč
100 000 000 Kč
100 000 000 Kč
250 000 Kč
2.300 Kč/den neschopenky
65 000 Kč + blíže neurčená částka ztížení společenského uplatnění





Ad 3)

Zatím Ministerstvo zdravotnictví nepřiznalo žádné odškodné.

Ad 4)

4 žádosti byly odmítnuty, ostatní se vyřizují.

Ad 5)

Na soud se zatím neobrátila žádná osoba.

Ad 6)

Viz odpověď na předchozí otázku.

S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková
ředitelka odboru Kancelář ministra
podepsáno elektronicky

